
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

A
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 53   DEL  20-04-2018

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE SCUOLA PRIMARIA P. SANTINI TRAMI=
TE  DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE. APPROVAZIONE PRO=
GETTO DI DEMOLIZIONE.RETTIFICA

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di aprile alle ore 21:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 46 del 31.03.2017 di approvazione del progetto esecutivo
relativo alla “Ristrutturazione dell’edificio scuola primaria P. Santini, mediante demolizione e
ricostruzione – DEMOLIZIONE” redatto dall’Arch. Mario Montalboddi, dell’importo complessivo di
€ 169.479,90;

PREMESSO che nell’atto amministrativo di cui sopra si deliberava quanto segue:
di approvare per le motivazioni in narrativa espresse il progetto esecutivo relativo alla1.
“Ristrutturazione dell’edificio scuola primaria P. Santini, mediante demolizione e ricostruzione” –
DEMOLIZIONE dell’importo complessivo di € 169.479,90;
di approvare il quadro economico, come dettagliatamente esposto in premessa, per l’importo2.
complessivo di € 169.479,90;
di approvare gli elaborati tecnici in premessa specificati redatti dal professionista incaricato3.
Architetto Mario Montalboddi;
di dare atto che è affidato al geom. Silvano Luchetti, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del4.
18/04/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, l’incarico di Responsabile unico del
procedimento amministrativo;
di dare atto che gli oneri finanziari derivanti dall’attuazione del presente intervento fanno capo al5.
Fondo per la ricostruzione nelle aree terremotate di cui all’art. 4 del decreto legge n. 189 del 2016
e la spesa di € 169.479,90 è imputata al Cap 2631, art. 1 del corrente Bilancio;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari;6.
di dichiarare la presente deliberazione, previa votazione unanime e palese, immediatamente7.
eseguibile.

RAVVISATO che nel documento istruttorio di cui alla Deliberazione sopra citata si indicava
erroneamente che “il professionista incaricato in data 29/03/2015 ha consegnato il progetto esecutivo
per la demolizione […]”;

DATO ATTO che il progetto di cui trattasi è stato consegnato in data 29/03/2017;

RITENUTO pertanto necessario rettificare la Deliberazione di G.C. n. 46 del 31.03.2017 per le
motivazioni sopra espresse;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

DI DARE ATTO a rettifica, che il progetto esecutivo relativo alla “Ristrutturazione dell’edificio1.
scuola primaria P. Santini, mediante demolizione e ricostruzione – DEMOLIZIONE” è stato
consegnato dal professionista incaricato Arch. Mario Montalboddi in data 29/03/2017 e non in data
29/03/2015;

DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari;2.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa votazione unanime e palese, immediatamente3.
eseguibile.

Il Responsabile del Procedimento
     (Geom. Silvano Luchetti)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, 1deg.c. del D.lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del II Settore
                  (Geom. Silvano Luchetti)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 27-04-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -


